
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  №1», г. Жиздра Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024  года       № 55/2 

 

«Об утверждении годового календарного графика 

 в 2024-2025 учебном  году» 

 

 

В соответствии с Уставом школы и  

решением педагогического совета (протокол №1 от 30 августа 2024 года) на основании 

письма отдела образования МР «Жиздринский района» № 571 от 28.08.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить годовой календарный учебный график  

1. Начало учебного года: 01.09.2023 

2. Окончание учебного года: 26.05.2023 

Продолжительность учебных периодов и каникул 

 

а. 1 классы – 33 учебных недели 

 

Учебный период Сроки Продолжительность 

1 четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 – 28.12.2024 8 недель 

3 четверть 09.01.2025 – 22.03.2025 10 недель 

4 четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 8  недель 

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

осенние каникулы 27.10.2024 – 04.11.2024 9 дней 

зимние каникулы 29.12.2024 – 08.01.2025 11 дней 

весенние каникулы 23.03.2025 – 30.03.2025 8 дней 

дополнительные 

каникулы для учащихся 

1-х классов 

08.02.2025 – 16.02.2025 9 дней 

 

б. 2-9 классы – 34 учебных недели 

 

 

Учебный период Сроки Продолжительность 

1 четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 – 28.12.2024 8 недель 

3 четверть 09.01.2025 – 22.03.2025 10 недель 

4 четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 8  недель 

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

осенние каникулы 27.10.2024 – 04.11.2024 9 дней 

зимние каникулы 29.12.2024 – 08.01.2025 11 дней 

весенние каникулы 23.03.2025 – 30.03.2025 8 дней 



 

 

в. 10-11 классы  – 34 учебных недели 

Учебный период Сроки  

1 полугодие 02.09.2024 – 28.12.2024  

2 полугодие 09.01.2025 – 26.05.2025  

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

осенние каникулы 27.10.2024 – 04.11.2024 9 дней 

зимние каникулы 29.12.2024 – 08.01.2025 11 дней 

весенние каникулы 23.03.2025 – 30.03.2025 8 дней 

 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Учебный период Классы Сроки 

4 четверть 1-3 14-25 апреля 

4 четверть 4 14-25 апреля 

4  четверть 9  14-25 апреля 

2 полугодие  10 14-25 апреля 

2  полугодие 11 14-25 апреля 

 

 

Директор школы       Е.В. Помазенков 


